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Nr. AKTIVET Shen Viti Wshtrimor

Dec 31,2016 Dec 31,2017
1 Mjetet Monetare a4 TED.316 295,494
2 Derivate dhe Aktive Finantiare te mbajtur per tregtim =
al Perivatet =
b] Aktivet & mbajtue per tregtim + -
Totali T89S, 316 199,444
3 Aktive te tjera Financiare alatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketusshme 12,486,503.00 13,586,600
B} Llogar kerkesa te tera te arketueshme ] 1441032 244 HED
¢} Debitore kreditore ¢ brendshem
d} Investime te tiers financlare - -
Totali 13,827,535 13,831,469
13,927,535 13,831,469

4 Inventari
a) Lendet & para -

b} Prodhimi pe proces

] Produkte te gatshme

d} Mallra per rishitje 6 17,062,953 18,728,595
£] Parapagesat per furnizime

Tatall 17,062,993 18,72E,595
5 Aktive Biolog|ike afatshkurtar
& Alktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje .
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 78371671

Total | Aktiveve Atatshkurtra 31,779,844 40,697,229

1 Investime financiare afatgjata

a} Aksione dhe piesemarrje te tiera né njest te kontrolluara
it} Aksione dhe investime te tjera ne pjesemar|e - +
¢} Aksione dhe ketrm Lo (era me vere - -
¢l Llogari kerkese te arketuschme

Totall
Aktlve Afatgjata Materiale
&) Toka -
b)) Ndertesa {nate)
¢} Mzkinert dhe pajisje [rota) 2,135,528 & 786,660
¢} Akitive te tjera afatgjata materizle (neto) 3,362,258 2,781,302

Tatali 8 5497 786 7,567,962
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgiata lomateriale
&) Emti | mire -
b} Shpenrimet e thwillimiy o
c} Aktiva te tiera afatgjates jomateriels -

Totali =
5 Kapitali aksionar | papaguar
B Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -

Totafl | Aktiveve Afatgjata 5,457,786 7,567,962

TOTALI AKTIVEVE 37,277,630 48,265,191

HARTUESI

DREITUES
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PASIVET DHE KAPITALI

Shenl

Wit Ushyrimor
Dec 31,2016

Dec 31,2017

1 Derivater
2 Huamarrjet
a) Hunte dhe obligacionet afatshkurtra

b} Kthimet/Ripaghmet & huave afatgiata

o) Hang 18 konvertueshme

3 Huate dhe parapagimet
a} Te pagueshme ndaj furnitareve
b} Te pagueshme ndal punonjesve
c] Detyrimet tatimaore
Skgurimet
Tap
Gjoba penalitete
¢) Hua te tjera
d) Parapagimet e arketueshme

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet alatshkurtra

1 Huate afatgjata

Totall

Totall

Pasive Totale Afatshkurtra

4} Hua, bono dhe detyrime nga gerala financhice

b} Benet ¢ kanvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provirionet afatgjata

4 Grandet dhe te ardhora te shiyra
Totali | pasiveve
Kapizali'

1 Akisonet & pakices

Totall

Pasive Totale Alatgjata

2 Kapitali | aksionereve te shogerise meme

3 Kapitali i aksionar

A Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rerorva statutore

¥ Rezerva ligiore

& Rezervate tjera

9 Fitimi | pashperndar

10 Fitimi (humbje} & vithh financiar

Totall | Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITAUT

HARTUES!

DREITUES!

401
421

431
447
A44
455

15,290,659

221,713
215,096
6,617

24,268,426

21,015,404
792,500
221,713
115,096

6,617
280,350
28,697 412

39,780,798

50,214, E73

39,760,798

50,214,879

39,780,798

50,214,879

100,000

{2,737.428)
134 258

(2,603,168}
553,480

12,503,168}

(1,943,688}

48,265,191




Nr.
Ref.

TR

aj
b}
2}

14

15

Pershkrimi Shenims Vitl ishErimar
Dec 31,2016 Bec 31,2017
Shitje neto 13 197 415,823 369,979,275
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimin o
Ndryshimet ne inventarin & PGatshem dhe Pproces ]
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta o o
TOTALTE ARDHURA 197,415,823 369,979,175
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 14 {175,242,328) |350,596,02E)
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shiryt [10,033,293) [7.327,225)
Shpenzimet & persanelit [10,098,737) (12,820,646
Pugat (B;691,300) |11,085,800)
Shpenzimet e slgurimeve shogerore 11,407,437| [1.734,248)
Shpenzimet per personeiin (] a
Amartitimi dhe Zhvleresimet (1,074,303) (1,120,363
Fitimi (humbjal nga veprimtarite e shirytezimic (196,448, 661) (370,743, 899}
Te ardhuratfshpenzimet fin. nes njest, kontrolluars 1] al
Te ardhuratfshpenzimet fin. nga pjesemarrjat [i] a
Te ardhura dhe shpenzime financiare 15 o
Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare a 0
Tee ardhura dhe shpengime financiare nga interesi a o
Fithni dhe humbije nga kirsl § kembimat (268,660 1,745,600
Te ardhura dhe shpengime te tera fnanciare o
Totall | te ardhurave dhe shpenzimave flingnciire {268, 660) 1,745,600
Fitimi {humbja] para tatimit 698,502 980,976
Shpengimet e tatimit mbi fitimin 16 104,775 147,146
Fitim [humbje| neto & ﬂ_t!tﬁnandir 5837127 §33.830
Shpenzimet & panjohura 459,468 280350
Pjesa & fitimit neto wshtrimor 134,258 553,480

HARTUESI

DREFTUES!
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PASQYRA E FLUKSEVE MOMETARE :
Periudha 1 janar 2012 - 31 Dhjetor 2012

Me leke Me leke

Shenime 31.12.2016 31.12.2017
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 1,668,030 1,673,849
Fitimi para tatirmit 698,502 700,626
Rregullime par:
Tatimi Fitimin & njohur ne PASH -104,775 -147,146
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 0
Amortizimi | Aktivewe Afat giate 1,074,303 1,120,369
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore 4]
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit 273,390 -1,026,874
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet -2,237,937 1,100,087
Rritje/renie e kerkasave te arketueshme te tjiera 261,462 -1,196,163
Rritje/renis & tepricave te Materialeve te Para
RAritje/frenie e tapricave te mallave 3,177.893 1,665,602
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra 4,314,399 7837671
Rritie/renie ne llogarite & furnitoreve -2,430,030 -5, 724,745
Rritje/renie ne llogarite & tjara te pagueshme -2,020,813 -4,709,336
Rritie/renie ne parapagime te ardhura te shiyra 0 0
Interes | paguar -268,660 ]
Tatlm mbi fitimin e paguar
MM Neto nga aktivitet e shirytezimit 1,941,420 646,975
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
MM te paguar farketuar per blerje shog.te kontrolluara
MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara
Interes | ariatuar 1,745,600
Dividend | arketuar
Pagesa per blerje AAM -1,632.128 -2 982 357
Arketime nga shitja & AAM
MM Neto nga aktiviteti i investimit -1,632,128 -1,236,797
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 100,000 100,000
Emetim | kapitalit aksioner 100,000 100,000
Emetim | aksione preferenciale
Pagasa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi| | kapitali aksioner
Te tjera rivierasime kapitali
Rritje pakesim | detyrimave 12 ortakeve
Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financlare
Aritje/renie ne logarite & furnitoreve afat gjate
Rritje/ranie ne huamarrje afat gjate G 4]
Rritje/renie ne Institucionet financiare afat glate
Dividende te pagueshem
MM Neto nga aktiviteti financiar 1,532,128 1,136,797
Diference konvartimi MM te mbajtura ne monedhe te hual
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 409,292 -489,822
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 380,024 789,316
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 789,316 299,494

HARTUESI

DREITUESI
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SHENIMET _ SPJEGUESE

Dinfiria & shBnemevn Shpjoguess nd kil pese sund & datysilemn pinas SKK 7
Flotesim | 18 dtamave b= kbss pase duhnl M babel sions bEtkesave cha DInsRs slardans 1e
| parcashubeg re GHEK 2 dne konkresahd parsgistave 4558 Rradha e dhenles s spiegimesn dunel B jaitn
a) Informacion | pRrgithedm dhe portical kannsssl
bjErknimal e shoEgoe L6l @ ndeyabde b pasgyrave Aracroans
€1 Shama 10 frera alpjngeuse

@gnm

al Informacion | pérgjithshém

1 Kusdri liggos: Ligyit 92268 dt 2904, 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financisre”

2 Fuadr kontabel | apkuar | Sindartel Hembetars | Honiabiliteti ne Shalper (S 2 481
3 Haza e pergatities =a PF : Te drejlal dhe detyrimat & konstalunra. (S5 1. 35)

& Pasimet dha karakteristical cilesore te perdarura per hadimin e PF_ | (SKK 1, 37 - B4}

a) NJESIA EKONCMIKE RAPDRTUSE ka mbajtur ne Regarite o sa) aktivel pasivet dhe
Irensaksionet skonomie e veta
b) VIIMESIA & veprimtsrise skasomike to njesises sone raporuse eshie & sguruar duke
Mas pasur ne plan ose nevojs ndefpragen e aklivitetil e sa)
€] KOMPENSIM midis nje sktivi dhe nje pasivi nuk ka |, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimewe ka vetam ne rastet ge lejohen nga SKiK,
d} KUFTUSHMERIA @ Pasgyrave Finantiare eshie realizuar e masen & piote per s
Qene ie qarta dhe te kuplushme par perdbrues te jashiem ge sana npohur te perfgiiheshme te
mijafiveshme ne fushen & kontabilibet
&) MATERIALITET! estie vietesuar nga ana jone dhe ne baze te | Pesgyrat Financiare
Jang haruar vetem per 2ers malerisle.
1) BESUSHMERLA per hanimin ¢ Pasayrave Financiare eshie & sigumuas pasi nuk ka
gabime matenale duke 2hatuar parimet 8 mepaahteme -
= Parimin & paragities me besnikan
= Parimin e perparesise se permbaltjes ekanomike mbi formen ligiore
- Panmin & paaneshmeriae pn #s7je infusncim te qelimsham
+ Parimin & maturise pa optimizem te ieperuar pa nan & mbivizresim te qallimshem
- Panmin e plotesisa duke paragitur nje pamjs te vertste & e drojlo ts PF,
- Parimin & qendrushmerise per te mos ndryshuar poitikas = metodal kantabol
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perludhave.

Al Politikat kontabal

Fer percaktimin & kostos se inventatevs eshie rgledhur metoda "FIFD® | hyre & gare |
dalje & pare. [5¥K 4 15)
Misresimi filastar | nje slemaenti te AAM g plolesan kriterst par fijahje si aktv ne bilanc
eshie visresuar me koato, (SKK 8§ 11}
Per pradhimin ose rijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hus kosiot & huamaes (dne
Interesal) eshie metods & kapitalizimit re kosion & akbivit per perudhen o investmit(SKK & 18)
Par vieresimi | mepaseshem | AAM eshin zgjedhur model | kostos duke | paragie ne
bilano me kosts mines amortizimin & akemuliar, (SKK 5; 21)
Per liogantjen & amartizimit te AAM (SHE § 38) njesiz jone ekonomilke ka percakiua
il metode t= ameraimit te ndertesave matoden linears die per AAM 1a tiera metoden & amortizimid
miEx bazen e viefins se mbellr ndersa normat & amarkizimit jane perdorur e njobojts me 8o te sistemit
flakad ne fugi die kankrstiah) ;
- Per ndertess! na manyre linsare me 5§ % na vit.
= Kompjulena & sislems informaciond me 25 % te vieftes 58 mbstur
= Te giitha AAM i fera me 20 % 8 vieftos s mbetur
Par logaritien & amaortizimit t= AAIM [SKK 5 50) njesia akonomike rapodiuess ka
percakluar s motode te amorizimit metoden linsare pdarsa normen & amartizimi me 15 % ne vit




